1​ Wenn die Rechnung sofort in bar bezahlt wird, zieht gewöhnlich die verkaufende Firma einen Teil von 

dieser Rechnung ab. Dieser Abzug heißt 

​ a: die Mehrwertsteuer (MWSt) 

b: der Skonto 
c: die Schulden 
d: der Wertverlust 

2​ Der Umsatz ist der Gewinn, den die Firma in einem Jahr macht. Richtig oder falsch? 

3​ Wie sagen Sie 7 320 534 DM? 

​ a: sieben Millionen dreihundertzwanzigtausendfünfhundertvierunddreißig 

b: Marken sieben Millionen dreihundertzwanzigtausendfünfhundertvierunddreißig 
c: sieben Millionen dreihundertzwanzigtausendfünfhundertvierunddreißig Mark 
d: sieben drei zwei null fünf drei vier Mark 

4​ Der Plan einer Firma, wieviel Geld sie für die zukünftigen Projekte ausgeben will, heißt

[...]

Der Umsatz ergibt sich, wenn man die verkauften Mengen mit den jeweiligen 
Verkaufspreisen multipliziert. Das ist die Summe des ganzen Geldes, über das die Firma disponiert 
hat ( das ist das Einkommen plus die Ausgaben ). Ein hoher Umsatz muß nicht einen hohen Gewinn 
bedeuten. 

3​ Wie sagen Sie 7 320 534 DM? 

​ a: sieben Millionen dreihundertzwanzigtausendfünfhundertvierunddreißig 

b: Marken sieben Millionen dreihundertzwanzigtausendfünfhundertvierunddreißig 
c: sieben Millionen dreihundertzwanzigtausendfünfhundertvierunddreißig Mark 
d: sieben drei zwei null fünf drei vier Mark 

4​       Der Plan einer Firma, wieviel Geld sie für die zukünftigen Projekte ausgeben will, heißt